МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.06.2016                                                                                               № 217

О мерах, направленных на реализацию

Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом

в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Принято

Городской Думой

30.06.2016

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить Администрацию города Таганрога уполномоченным органом местного

самоуправления на осуществление функций по организации регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Город Таганрог», возложенных на органы местного

самоуправления Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

2

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации.».

2. Администрации города Таганрога (Махов А.В.) подготовить и принять

соответствующие правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» не позднее

14.07.2016г.

3. Признать утратившим силу Решение Городской Думы города Таганрога от

26.07.2013 № 572 «Об утверждении Положения «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в

городе Таганроге».

4. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

И.о. Мэра  города Таганрога                                                                                        А. Махов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                Ю. Стефанов